
                          

                แบบรายงานการตรวจราชการระดับจังหวัดชัยภูมิ ครั้งที ่1 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

     คณะที่ 1 ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคเป็นเลิศ (promotion &prevention excellence) 

    หัวข้อ   พัฒนาคุณภาพชีวิตคนไทยทุกกลุ่มวัย(ด้านสุขภาพ) ร้อยละเด็กกลุ่มอายุ 0-12 ปีฟันดีไม่มีผุ 

       จังหวัดชัยภูมิ  เขตสุขภาพที่ 9    ตรวจราชการวันที่   6-8 กุมภาพันธ์ 2562 

1. ประเด็นการตรวจราชการ 

- การด าเนินงานส่งเสริมสุขภาพป้องกันโรคในช่องปากเพ่ือให้เด็กปราศจากฟันผุมีการด าเนินงาน

มาอย่างต่อเนื่องมีการถ่ายทอดนโยบายแนวทางการด าเนินงานทันตสาธารณสุขทั้งในกลุ่มเด็ก

ปฐมวัยและกลุ่มเด็กวัยเรียนโดยมีรายละเอียดของกิจกรรมที่ต้องด าเนินงานทั้งในส่วนของงาน

บริการ, งานส่งเสริมป้องกัน กิจกรรมและมาตรการส าคัญในแต่ละจุดบริการทั้งใน  ANC คุณภาพ 

, WBC คุณภาพ , ศพด.คุณภาพ และในโรงเรียนประถมศึกษา บูรณาการกับงานตามกลุ่มวัยและ

เน้นหนักในพ้ืนที่ รพ.สต.เนื่องจากเป็นส่วนที่มีทันตบุคลากรยังไม่ครอบคลุม 

- การควบคุมโรคในช่องปากและลดการสูญเสียฟัน ได้จัดท าแผนงานโครงการส่งเสริมป้องกันทันต

สุขภาพทุกกลุ่มวัยโดยในกลุ่มเด็กปฐมวัยเน้นการด าเนินงานต่อเนื่องจากปีที่ผ่านมาในเรื่องของ

การประเมินความเสี่ยงในกลุ่มเด็กที่มารับบริการในคลินิคเด็กดี พัฒนาระบบการเก็บข้อมูล มี

ข้อมูลเด็กในพ้ืนที่ ที่มีความเสี่ยงต่อการเกิดโรคฟันผุในระดับต่างๆ และการติดตามปรับ

พฤติกรรมเพ่ือลดความเสี่ยงต่อการสูญเสียฟันในกลุ่มเด็กปฐมวัย  ส่งเสริมป้องกันและควบคุมการ

ลุกลามของโรคฟันผุด้วย SMART เทคนิคในศูนย์เด็กเล็กน าร่อง 16 แห่ง  ส่วนของการด าเนินงาน

ในโรงเรียนประถมศึกษา มีกิจกรรมแปรงฟันคุณภาพประถมศึกษาน าร่อง และจัดเวทีแลกเปลี่ยน

เรียนรู้น าเสนอผลงานเพื่อพัฒนารูปแบบการด าเนินงานที่ช่วยในการควบคุมโรคและลดการ

สูญเสียฟันแท้ในกลุ่มเด็ก 12 ปี ขยายความครอบคลุมสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือต่อทันตสุขภาพในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนประถมศึกษา สนับสนุนให้ด าเนินงานโรงเรียนปลอดน้ าอัดลมและ

ขนมกรุบกรอบ  กระตุ้นการจัดบริการทันตกรรมให้ครอบคลุมโรงเรียนประถมศึกษาทุกแห่ง  การ

ท าเคลือบหลุมร่องฟันในเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 ตามเป้าหมาย รวมทั้งการจัดหาโรงเรียน

เครือข่ายเดก็ไทยฟันดี เพ่ือเข้าร่วมการคัดเลือกระดับเขต 
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2. สถานการณ์สภาวะช่องปากและพฤติกรรม 

 

กลุ่มอายุ สภาวะทันตสุขภาพ จังหวัด 
2559 2560 2561 

18 เดือน ร้อยละเด็กปราศจากฟันผุ 96.59 97.34 97.01 
ร้อยละเด็กได้รับการแปรงฟัน 90 - - 

3 ปี ร้อยละเด็กปราศจากฟันผุ 51 57.2 56.2 
6 ปี ร้อยละเด็กปราศจากฟันผุในฟันน้้านม - - - 

ร้อยละเด็กปราศจากฟันผุในฟันถาวร 93.2 94.44 93.65 
12 ปี ร้อยละเด็กปราศจากฟันผุในฟันถาวร 49.7 54.2 52.1 

ร้อยละเด็กฟันดีไม่มีผุ 62.7 72.1 64.8 
ร้อยละเด็กมีสภาวะเหงือกอักเสบ 25.5 46.2 20.1 
ร้อยละเด็กแปรงฟันก่อนนอนทุกวัน 53.2 69.7 - 

หมายเหตุ  กลุ่มอายุ 18 เดือนและ 6 ปีเป็นข้อมูลจาก HDC 

จากข้อมูลการส ารวจสภาวะทันตสุขภาพประจ าปีจังหวัดชัยภูมิใน 3 กลุ่มอายุ ย้อนหลัง 3 ปี พบว่าใน กลุ่มเด็ก 

3 ป ีมีแนวโน้มทรงตัวใกล้เคียงปีที่ผ่านมาแม้จะมีข้อมูลปราศจากฟันผุลดลงร้อยละ 1  ส่วนในกลุ่มเด็กอายุ 12 

ปีมีแนวโน้มความชุกการเกิดโรคฟันผุที่เพ่ิมข้ึนเล็กน้อยจากปีที่ผ่านมา ซึ่ง ในกลุ่มเด็ก 0-12 ปีได้มีการด าเนิน

โครงการที่จะควบคุมโรคฟันผุมาอย่างต่อเนื่องทั้งการให้บริการทันตกรรม กิจกรรมส่งเสริมทันตสุขภาพใน

รูปแบบต่างๆ 
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3. ข้อมูลประกอบการวิเคราะห์ (ข้อมูลที่จ้าเป็นส้าหรับการตรวจติดตามท่ีจ้าเป็นในแต่ละประเด็น)    

  

ล้าดั
บ 

ตัวช้ีวัด 
รายการ
ข้อมูล 

เมืองชัยภูม ิ

บ้านเขวา้ 

คอนสวรรค์ 

เกษตรฯ
สมบูรณ

 ์

หนองบัวแดง 

จัตุรัส 

บ้าเหน็จ
ณ

รงค ์

หนองบัวระ
เหว 

เทพสถิต 

ภูเขยีว 

บ้านแท่น 

แก้งคร้อ 

คอนสาร 

ภักดีชมุพล 

เนินสง่า 

ซับใหญ
 ่

ภาพรวม
จังหวัด 

1.กลุ่มอายุ 0-2ปี 

1. 
 
 

ร้อยละของ
เด็ก 0-2 ปี
ผู้ปกครอง
ได้รับการฝึก
แปรงฟันโดย
ลงมือปฏิบัติ 

 
เป้าหมาย 

 

2,900 
1013 
911 

2,297 
2,315 
1,382 
872 
777 

1,643 
2,410 
885 

1,750 
1,341 
708 
595 
314 

22,113 

 
ผลงาน 

 

1150 
426 
502 
349 
374 
701 
365 
243 
504 
947 
348 
728 
534 
229 
137 
48 

7,585 

อัตรา /
ร้อยละ 

39.66 
42.05 
55.10 
15.19 
16.16 
50.72 
41.86 
31.27 
30.68 
39.29 
39.32 
41.60 
39.82 
32.34 
23.03 
15.29 

34.30 

2. 
 
 

ร้อยละของ
เด็ก 0-2 ปี
เคลือบ/ทา
ฟลูออไรด์
เฉพาะที่ 

 
เป้าหมาย 

 

2,900 
1013 
911 

2,297 
2,315 
1,382 
872 
777 

1,643 
2,410 
885 

1,750 
1,341 
708 
595 
314 

22,897 

 
ผลงาน 

 

922 
299 
293 
209 
244 
450 
316 

1
8
2 

3
7
5 

9
4
1 

2
8
6 

4
6
5 

3
6
1 

1
7
3 

1
0
4

 

 5
4 

   5,674 

อัตรา /
ร้อยละ 

31.79 
29.52 
32.16 
9.10 
10.54 
32.56 
36.24 
16.62 

2
2
.8

2 
3
9
.0

5 
3
2
.3

2 
2
6
.5

7 
2
6
.9

2 
2
4
.4

4 
1
7
.4

8 
1
7
.2

0 

25.66 

                         



ข้อมูลจาก HDC  วันที่ 21 มกราคม 2562 

วิเคราะห์ผลการด้าเนินงาน 

      ผลการด าเนินงานในกลุ่มเด็ก 0-2 ปี ร้อยละของเด็ก 0-2 ปี ผู้ปกครองได้รับการฝึกแปรงฟัน โดยลงมือ

ปฏิบัติ ในภาพรวมของจังหวัดเฉลี่ยร้อยละ 34.30  ร้อยละของเด็ก 0-2 ปีเคลือบ/ทาฟลูออไรด์เฉพาะที่ ใน

ภาพรวมของจังหวัดเฉลี่ยร้อยละ 25.66 โดยมีเป้าหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 50   
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ล้าดั
บ 

ตัวช้ีวัด 
รายการ
ข้อมูล 

เมืองชัยภูม ิ

บ้านเขวา้ 

คอนสวรรค์ 

เกษตรฯ
สมบูรณ

 ์

หนองบัวแดง 

จัตุรัส 

บ้าเหน็จ
ณ

รงค ์

หนองบัวระ
เหว 

เทพสถิต 

ภูเขยีว 

บ้านแท่น 

แก้งคร้อ 

คอนสาร 

ภักดีชมุพล 

เนินสง่า 

ซับใหญ
 ่

ภาพรวม
จังหวัด 

2.กลุ่มอายุ 3-5 ปี 

1. 
 
 

ร้อยละของ
เด็ก 3-5 ปี
ได้รับการ
ตรวจสุขภาพ
ช่องปาก 

 
เป้าหมาย 

 

3
,9

9
9 

1
,1

4
0 

1
,1

4
3 

2
,7

0
2 

3
,1

1
7 

1
,5

8
7 

1
,3

3
7 

1
,0

6
2 

1
,9

3
7 

2
,9

9
9 

1
,0

5
9 

2
,3

1
3 

1
,5

7
6 

9
7
3 

6
9
5 

5
1
8 

  28,157 

 
ผลงาน 

 

1
,1

3
1 

3
3
9 

4
8
7 

3
9
1 

378 
6
4
8 

4
2
7 

3
4
6 

3
1
4 

1
,0

4
5 

3
0
0 

5
7
5 

3
8
1 

1
4
2 

5
8 

4
4 

7,006 

อัตรา /
ร้อยละ 

2
8
.2

8 
2
9
.7

4 
4
2
.6

1 
1
4
.4

7 
1
2
.1

3 
4
0
.8

3 
3
1
.9

4 
3
2
.5

8 
1
6
.2

1 
3
4
.8

4 
2
8
.3

3 
2
4
.8

6 
2
4
.1

8 
1
4
.5

9 
8
.3

5 
8
.4

9 

   24.88 

2. 
 
 

ร้อยละของ
เด็ก 3-5 ปี
เคลือบ/ทา
ฟลูออไรด์
เฉพาะที่ 

 
เป้าหมาย 

 

3
,9

9
9 

1
,1

4
0 

1
,1

4
3 

2
,7

0
2 

3
,1

1
7 

1
,5

8
7 

1
,3

3
7 

1
,0

6
2 

1
,9

3
7 

2
,9

9
9 

1
,0

5
9 

2
,3

1
3 

1
,5

7
6 

9
7
3 

6
9
5 

5
1
8 

28,157 

 
ผลงาน 

 

1
,4

1
5 

3
8
2 

2
8
4 

3
8
6 

3
9
2 

5
7
1 

3
0
5 

2
8
1 

3
4
0 

9
6
7 

2
0
4

 

 4
1
1 

3
8
9 

7
3 

6
0 

3
6 

4,467 

อัตรา /
ร้อยละ 

3
5
.3

8 
3
3
.5

1 
2
4
.8

5 
1
4
.2

9 
1
2
.5

8 
3
5
.9

8 
2
2
.8

1 
2
6
.4

6 
1
7
.5

5 
3
2
.2

4 
1
9
.2

6 
1
7
.7

7 
2
4
.6

8 
7
.5

0 
8
.6

3 
6
.9

5 

23.07 



3. 
 
 

ร้อยละของ
ศพด.มี
กิจกรรม
แปรงฟันหลัง
อาหาร
กลางวันทุก
วันด้วยยาสี
ฟันผสม
ฟลูออไรด์ 
 

 
เป้าหมาย 

 

42 
33 
15 
19 
35 
31 
11 
17 
23 
58 
13 
25 
40 9 9 12  

 
ผลงาน 

 

42 
33 
15 
19 
35 
31 
11 
17 
23 
58 
13 
25 
40 9 9 12  

 
อัตรา /
ร้อยละ 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

 

ข้อมูล  1, 2   จาก HDC  วันที่ 21 มกราคม 2562  ข้อมูล 3 จากการรายงานของอ้าเภอ 

วิเคราะห์ผลการด้าเนินงาน   ผลการด าเนินงานในกลุ่มเด็ก 3-5 ปีเน้นกิจกรรมบริการด้านส่งเสริมทันต

สุขภาพในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และบูรณาการในงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคุณภาพ   ร้อยละของเด็ก 3-5 ปีได้รับ

การตรวจสุขภาพช่องปากภาพรวมจังหวัดร้อยละ 24.88     ร้อยละของเด็ก 3-5 ปีเคลือบ/ทา 
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ฟลูออไรด์เฉพาะที่ ภาพรวมจังหวัดร้อยละ 23.07  อ าเภอมีการด าเนินงานทุกแห่ง  

                                                         

ล้าดับ ตัวช้ีวัด 
รายการ
ข้อมูล 

เมืองชัยภูม ิ

บ้านเขวา้ 

คอนสวรรค์ 

เกษตรฯ
สมบูรณ

 ์

หนองบัวแดง 

จัตุรัส 

บ้าเหน็จ
ณ

รงค ์

หนองบัวระ
เหว 

เทพสถิต 

ภูเขยีว 

บ้านแท่น 

แก้งคร้อ 

คอนสาร 

ภักดีชมุพล 

เนินสง่า 

ซับใหญ
 ่

ภาพรวม
จังหวัด 

3.กลุ่มอายุ 12 ปี 

1. 
 
 

ร้อยละของ
เด็กอายุ 6 ปี 
ได้รับการ
เคลือบหลุม
ร่องฟัน 

 
เป้าหมาย 

 

1
,5

7
3 

4
4
9 

4
3
6 

1
,0

0
6 

1
,2

3
2 

6
5
0 

4
7
7 

3
4
2 

7
8
6 

1
,1

3
8 

430 
8
3
2 

6
2
3 

3
8
8 

2
8
3 

1
8
3 

10,828 

 
ผลงาน 

 

7
8 

1
0 

2
9 

5
4 

6
9 

4
0 

8
7 

3
4 

1
0
5 

6
1 

66 9 3
8 4 4 0 

688 

อัตรา /
ร้อยละ 

4
.9

6 
2
.2

3 
6
.6

5 
5
.3

7 
5
.6

0 
6
.1

5 
1
8
.2

4 
9
.9

4 
1
3
.3

6 
5
.3

6 
1
5
.3

5 
1
.0

8 
6
.1

0 
1
.0

3 
1
.4

1 
0 

6.35 



2. 
 
 

ร้อยละ 
ของเด็กอายุ 
6-12 ปี ได้รับ
บริการ 
ทันตกรรม 

 
เป้าหมาย 

 

1
1
,1

3
6 

3
,2

0
8 

3
,4

4
1 

7
,6

6
2 

8
,9

6
4

 

 

5
,0

7
0 

3
,6

6
0

 

 

2
,7

9
4 

5
,9

5
1 

8
,8

4
4

 

 

3
,1

5
4 

6
,5

6
3 

4
,4

9
2

 

 

2
,8

0
8 

2
,0

3
5 

1
,3

3
8 

81,120 

 
ผลงาน 

 

2
,0

0
0 

7
5
4 

1
,0

6
6 

1
,6

2
7

 

 

1
,2

1
6 

1
,9

1
6 

1
,2

4
1 

1
,2

0
6

 

 

1
,3

3
6 

3
,6

2
6 

5
3
0 

9
7
3 

1
,0

8
0 

7
4
3 

2
2
9

 

 8
7

 

 

19,630 

อัตรา /
ร้อยละ 

1
7
.9

6 
2
3
.5

0 
3
0
.9

8 
2
1
.2

3 
1
3
.5

7 
3
7
.7

9 
3
3
.9

1 
4
3
.1

6 
2
2
.4

5 
4
1
.0

0 
1
6
.8

0 
1
4
.8

3 
2
4
.0

4 
2
6
.4

6 
1
1
.2

5 
6
.5

0 

24.20 

3. 
 
 

ร้อยละของ
โรงเรียน
ปลอด
น้้าอัดลม  
ลูกอม ขนม
กรุบกรอบ 
และเครื่องดื่ม
ที่มีส่วนผสม
ของน้้าตาล
เกิน 5 % 

 
เป้าหมาย 

 

91 
35 
34 
64 
61 
49 
39 
31 
49 
74 
32 
63 
40 
20 
16 
15 

713 

 
ผลงาน 

 

91 
31 
16 
55 
10 
39 
29 
14 
43 
59 
32 
58 
23 7 15 
15 

537 

 
อัตรา /
ร้อยละ 

100 
89 
80 
98 
97 
87 
91 
82 
87 
97 
100 
92 
70 
37 
94 
100 

75 

ข้อมูล  1, 2  จาก HDC  วันที่ 21 มกราคม 2562    ข้อมูล 3 จากรายงาน ทส. 003ระดับจังหวัด ครั้งที่1   

ปี การศึกษา  2561 
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        วิเคราะห์ผลการด้าเนินงาน 

  ผลการด าเนินงานในกลุ่มเด็ก 12   ปี การเคลือบหลุมร่องฟัน ร้อยละของเด็กอายุ 6 ปี ได้รับการเคลือบ

หลุมร่องฟัน ภาพรวมจังหวัดชัยภูมิร้อยละ 6.35 ผลงานค่อนข้างต่ าเนื่องจากการจัดบริการเป็นการด าเนินงาน

ตามปีการศึกษาเริ่มด าเนินการช่วงเปิดเทอมคือเดือนพฤษภาคมและสิ้นสุดการด าเนินงานออกให้บริการใน

โรงเรียนประถมศึกษาก่อนสิ้นสุดปีงบประมาณ ท าให้ผลงานในช่วงเวลานี้จะค่อนข้างน้อยและการด าเนินงาน

จะให้บริการในชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ทีเ่ป็นเด็กอายุ 6-7 ปี แต่การดึงข้อมูลจะนับเฉพาะอายุ 6 ปี ท าให้ผล

งานใน HDC จะน้อยกว่าการให้บริการจริง  และร้อยละของเด็กอายุ 6-12 ปี ได้รับบริการทันตกรรม ภาพรวม

จังหวัดชัยภูมิร้อยละ 24.20   

4.  ผลการด้าเนินงาน  รอบ 3 เดือน (ตค.61-ธ.ค.62) 



                  เกณฑ์การประเมิน ผลการด าเนินงาน 
-ร้อยละ เด็ก 6-12 ปีได้รับบริการทันตกรรม  -เด็ก 6-12 ปีได้รับบริการทันตกรรม ร้อยละ 24.20 
( เกณฑร์้อยละ 45) -ประชุมชี้แจงนโยบายแก่ CUP 
 -อ าเภอจัดท ากิจกรรมควบคุมโรคฟันผุตาม setting 
    
    
  
  
  

 

5. สรุปประเด็นส้าคัญท่ีเป็นความเสี่ยงต่อการท้าให้การขับเคลื่อนนโยบายหรือการด้าเนินงานไม่ประสบ            

ความส้าเร็จ 

    1. การประสานงานและความร่วมมือของโรงเรียนในแต่ละพ้ืนที่                                                 

    2. จ านวนทันตบุคลากรและการกระจายทันตบุคลากรยังไม่ครอบคลุมพ้ืนที่                                                                

    3. ทักษะการด าเนินงานของทันตบุคลากรในด้านการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมทั้งในเรื่องของการบริโภค

อาหารหวาน พฤติกรรมการดูแลทันตสุขภาพ 

    4. รูปแบบการด าเนินงานแบบบูรณาการทีไ่ม่ชัดเจนและเป็นรูปธรรม 

    5. งบประมาณในบางพ้ืนที่ไม่เพียงพอ ซึ่งพบว่าในบางกิจกรรมในโรงเรียนประถมศึกษายังท าได้ไม่

ครอบคลุมและขาดการติดตามที่ต่อเนื่องในระดับพ้ืนที่  
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6.ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 

ปัญหา/อุปสรรค/ปัจจัยที่ท าให้การด าเนินงานไม่บรรลุ
วัตถุประสงค์ 

ข้อเสนอแนะที่ให้ต่อหน่วยผู้ตรวจ 

1. จ านวนทันตบุคลากรไม่เพียงพอ อาจจะเน้นการ
ให้บริการมากกว่างานส่งเสริมป้องกันเพ่ือให้ผ่าน
ตัวชี้วัด ภาระงานมากโดยเฉพาะทันตาภิบาลใน  

เพ่ิมศักยภาพของบุคลากร, เพ่ิมค่าตอบแทน 



รพ.สต.มีภาระงานอ่ืนที่ได้รับมอบหมาย 
2. ปัญหาด้านการจัดการ 
- ด้านวัสดุอุปกรณ์ไม่เพียงพอ  
- การเดินทางเพ่ือออกปฏิบัติงาน(รถคนขับรถ, สภาพ
พ้ืนที่ที่เข้าถึงยาก)  
 

• มีแผนงานที่ชัดเจน 

• จัดรูปแบบงานให้เหมาะสมกับงบประมาณท่ี
ได้รับ 

 

3. เรื่องการบันทึกข้อมูล ปัญหาการส่งรายงาน   
4.ความร่วมมือและการมีส่วนร่วมของโรงเรียนและ 
ชุมชนในแต่ละพ้ืนที่แตกต่างกัน 

ควรมีนโยบายร่วมกันในระดับกระทรวงในการบูรณา 
การงานในกลุ่มเด็กวัยเรียนที่ชัดเจนเป็นรูปธรรม 

5. งบประมาณในบางพ้ืนที่ไม่เพียงพอ การจัดงบประมาณด้านงานส่งเสริมป้องกันจาก
ส่วนกลางมาโดยเฉพาะ 

 

 

7. ข้อเสนอแนะต่อนโยบาย/ต่อส่วนกลาง/ต่อผู้บริหาร/ต่อระเบียบกฎหมาย 

  ภาคีเครือข่ายที่เก่ียวข้อง ทั้งระดับกระทรวงศึกษา กระทรวงสาธารณสุข ท้องถิ่นควรมี นโยบาย มาตรการให้  

  ปฏิบัติเป็นแนวทางเดียวกัน  รวมถึงชุมชน ผู้ปกครอง ควรตระหนักให้ความส าคัญเรื่องทันตสุขภาพของเด็ก 

โดยเฉพาะนโยบายควบคุมการขายน้ าหวานและขนมกรุบกรอบในโรงเรียนประถมศึกษา 

8. นวัตกรรม 

      -  ไม่มี- 

                                                         ผู้รายงาน  นางสาวฐิฏิญา  สิทธิวงศ์ 
                                                         ต้าแหน่ง    ทันตแพทย์ช้านาญการพิเศษ 
                                                          วันที่   21  มกราคม 2562 
                                                          โทร 044-811691-4 tity2020@yahoo.com 
                                                   
 

                                                                 


